УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской

области

ПРИКАЗ

«16» марта 2022 г.           № 335

О проведении методического

семинара «Внутренняя система

оценки качества образования в

образовательной организации»

 В соответствии с ч. 3 и 5 Положения о системе оценки качества образования

Белгородской области, утвержденного приказом департамента образования

Белгородской области от 16 апреля 2020 года №1039 «Об утверждении положения о

системе оценки качества образования Белгородской области», которые

предусматривают компетенции общеобразовательных организаций в части

построения, совершенствования и реализации внутренней системы оценки качества

образования как составной части региональной системы, и методическими

рекомендациями по построению внутренней системы оценки качества образования в

образовательных организациях с учетом результатов оценки механизмов управления

качеством образования регионального и муниципального уровней в Белгородской

области, разработанными ОГАОУ ДПО «БелИРО» (письмо от 28.02.2022 №374 «Об

исполнении пункта 3.2 решения по итогам заседания коллегии»), с целью

совершенствования механизмов управления качеством образования на уровне

общеобразовательной организации

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 22 марта 2022 года методический семинар по теме «Внутренняя

система оценки качества образования в образовательной организации» (далее –

семинар) на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14 им. А.М.

Мамонова».

 Начало семинара 10 часов.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара

(приложение 1).

3. Утвердить программу проведения семинара (приложение 2).

4. Руководителю МБОУ «СОШ №14 им. А.М. Мамонова» (Лебедева Л.А.)

обеспечить условия для проведения семинара.

5. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского

городского округа направить для участия в семинаре заместителей руководителя,

курирующих вопросы оценки качества образования.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Ушакову И.Г.

Начальник управления

образования администрации

Старооскольского городского округа                                                 Н.Е. Дереча

Лунева София Николаевна,

(4725)22-54-02

2

Приложение №1

Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от 16 марта 2022 г. № 335

Состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара
по теме «Внутренняя система оценки качества образования в общеобразовательной

организации»

№ ФИО Должность

1 Чайка М.С.
заместитель директора МБУ «Старооскольский

центр оценки качества образования»

2 Черникова Н.В.
заместитель директора МБУ «Старооскольский

центр оценки качества образования»

3 Рыбальченко Н.В. начальник отдела МБОУ ДПО «СОИРО»

4 Лебедева Л.А. директор МБОУ «СОШ № 14 им. А.М.

Мамонова»

5
Щепеткова Е.А. директор МАОУ «СОШ №27 с УИОП»

6 Сысоева В.С.
начальник отдела МБУ «Старооскольский центр

оценки качества образования»

7
Дорохова Е.В.

заместитель директора МБОУ «СОШ № 14 им.
А.М. Мамонова»

8
Постнова  М.В. Заместитель директора МБОУ «СОШ № 11»

9 Шаталова Т.А. Заместитель директора  МБОУ «ОК «Озерки» им.
М.И. Бесхмельницына»

10 Зиборова Е.В. Заместитель директора МАОУ «СОШ №27 с
УИОП»

3

Приложение №2

Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от 16 марта 2022 г. № 335

Программа семинара

по теме «Обеспечение объективности образовательных результатов в рамках конкретной

оценочной процедуры в образовательных организациях»

Время Мероприятие Ответственные

09-30-10-00 Встреча и регистрация

участников методического

семинара

Дорохова Е.В., заместитель директора
МБОУ «СОШ № 14 им. А.М.

Мамонова»

10.00-10.05 Актуализация темы семинара Чайка М.С., заместитель директора
МБУ «СЦОКО»

10-00 -10-30 Региональная модель оценки

качества общего образования

как методическое основание

разработки и совершенствования

внутренней системы оценки

качества общего образования

Чайка М.С., заместитель директора
МБУ «СЦОКО»

Рыбальченко Н.В., начальник отдела
МБОУ ДПО «СОИРО»

10-30 – 11-00 Особенности системы

управления качеством

образования в

общеобразовательной

организации. Нормативные

основания функционирования

внутренней системы оценки

качества общего образования

Щепеткова Е.А., директор МАОУ

«СОШ №27 с УИОП» Постнова М.В.,

заместитель директора МБОУ «СОШ

№ 11»

11-00-11-30 Критерии оценки деятельности

общеобразовательной

организации по обеспечению

объективности проведения

оценочных процедур.

Лебедева Л.А., директор МБОУ «СОШ

№ 14 им. А.М. Мамонова»

Шаталова Т.А., заместитель директора

МБОУ «ОК «Озерки» им. М.И.

Бесхмельницына»

11.30-11.40 Использование модуля ИСОУ

ВШ «Оценка качества

образования для автоматизации

процедур независимой оценки

качества подготовки

обучающихся».

Черникова Н.В., заместитель директора

МБУ «Старооскольский центр оценки

качества образования»

11.40-12.00 Подведение итогов. Обратная

связь

Рыбальченко Н.В., начальник отдела

МБОУ ДПО «СОИРО»